Comunicado Nº 080 - Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 005/2020

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 080

RESULTADO FINAL PARCIAL

QUADRO DE VAGAS Nº 14

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG – COPEREM – torna público o Resultado

Final Parcial referente ao quadro de vagas nº 14.

Resultado da remoção de servidor Técnico-Administrativo em Educação, do cargo de Assistente em Administração, que teve a inscrição deferida. A

computação de pontos não será divulgada uma vez que não houve concorrentes para o código de vaga nº 831879.

Nome do Servidor SIAPE
CAMPUS DE

ORIGEM

OPÇÃO DE

DESTINO
SITUAÇÃO

Davisson Rodrigues Dias 3160729 Ribeirão das Neves Betim Deferido

Comunicado Nº 080 - Página 2 de 3

Vaga remanescente de Técnicos Administrativos em Educação

(Sem manifestação de interesse dentro do prazo do Edital)

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Assistente em

Administração
D 831879

Remoção do servidor Davisson

Rodrigues Dias para o Campus Betim
Ribeirão das Neves

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
(Sem manifestação de interesse dentro do prazo do Edital)

Campus
Código da

vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

Governador

Valadares
952570

Contrapartida da

Redistribuição do servidor

Flávio José de Assis

Barony. Portaria nº 200,

publicada no DOU de

11/11/2019.

Professor EBTT

– Engenheiro

Ambiental ou

Engenheiro Ambiental

e Sanitário ou

Engenheiro Sanitário e

Ambiental

Formação: Bacharelado em Engenharia

Ambiental. Mestrado ou Doutorado em

Tecnologias Ambientais, Meio Ambiente e

Recursos Hídricos ou Meio Ambiente e

Sustentabilidade.

Disciplinas ou Áreas de atuação: Sistemas de

abastecimento de água; Gestão e tratamento de

resíduos sólidos; Gestão e tratamento de

efluentes líquidos; Sistemas de Esgotamento e

Tratamento de Efluentes; Sistema de

abastecimento e tratamento de água; Sistemas

Urbanos de Drenagem e Esgoto; Drenagem

Urbana; Gerenciamento de Resídusos sólidos;

Optativa.

40 horas

D.E.

Comunicado Nº 080 - Página 3 de 3

Técnicos Administrativos em Educação

(Sem manifestação de interesse dentro do prazo do Edital)

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Analista de

Tecnologia da

Informação

E 349900

Vacância do cargo tendo em vista falecimento do servidor

Fabiano Alves Falcão. Portaria nº 435, publicada no DOU

de 03/04/2020.

São João

Evangelista

Técnico de Tecnologia

da Informação
D 968295

Exoneração do servidor  Henrique Lorran e Silva. Portaria

nº 985, publicada no DOU de 16/10/2020.
Ibirité

Belo Horizonte, 05 de novembro de 2020.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG – COPEREM